МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕСОЧНОЕ

РЫБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

от  25 мая 2020 года                                                                                                     № 118
О внесении изменений в Положение
о размере и условиях оплаты труда
муниципальных служащих
сельского поселения Песочное
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 2.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 9 Закона Ярославской области от 27.06.2007 № 46-з «О муниципальной службе в Ярославской области» (в редакции Закона от 12.11.2019 № 64-з), Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 47-з «О реестре должностей муниципальной службы в Ярославской области» (в редакции Закона от 02.04.2019 № 13-з), постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области» (в редакции постановления от 25.03.2020 № 234-п),

руководствуясь статьей 24 Устава сельского поселения Песочное,

Муниципальный Совет сельского поселения Песочное

Р Е Ш И Л:

1. Внести в статью 3 Положения о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих сельского поселения Песочное, утвержденное решением Муниципального Совета сельского поселения  Песочное от 28.11.2019 № 96, следующие изменения:

1.1. Пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Предельный размер должностного оклада муниципального служащего устанавливается в зависимости от группы должностей муниципальной службы:

	Группы должностей муниципальной службы
	Предельный размер должностного оклада по группе должностей муниципальной службы, руб.

	Высшие должности
	7 566

	Главные должности
	5 668

	Ведущие должности
	5 252

	Старшие должности
	4 680

	Младшие должности
	3 692

1.2. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Оклад за классный чин устанавливается муниципальному служащему на основании распоряжения Администрации сельского поселения Песочное в соответствии с присвоенным ему классным чином:

	Классный чин
	Размер оклада (в рублях)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	2 319

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	2 163

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	2 018

	Муниципальный советник 1 класса
	1 862

	Муниципальный советник 2 класса
	1 737

	Муниципальный советник 3 класса
	1 612

	Советник муниципальной службы 1 класса
	1 487

	Советник муниципальной службы 2 класса
	1 352

	Советник муниципальной службы 3 класса
	1 238

	Референт муниципальной службы 1 класса
	1 113

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1 009

	Референт муниципальной службы 3 класса
	905

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	811

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	718

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	624

3. Обнародовать настоящее решение на территории поселения и разместить на официальном сайте сельского поселения Песочное.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2020 года.

Глава сельского

поселения Песочное

 А.Н. Яшицев

Председатель Муниципального Совета

сельского поселения Песочное                                                                А.Н.Шабров